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تهیه کننده و کارگردان »بلاتشبیه« 
از ویژگی های این تعزیه تلویزیونی 
سخن گفت که به اعتقاد او برای 
اولین بار مهمان خانه های مردم شده 
است. مسلم نادعلی زاده بیان کرد: 
آوردن عزاداری های سنتی در قاب 
تلویزیون از این حیث که مخاطبان 
سیما هم گسترده اند و هم به دلایل 
متعدد احتمال دارد امکان حضور در 
مجالس عزاداری را نداشته باشند 
اما دلشان با آن باشد، در دستور 
قرار  تلویزیونی  شبکه های  کار 
گرفته است. وی اضافه کرد: یکی از 
گونه های عزاداری شبیه خوانی است 
و با توجه به مسائل پیش آمده نظیر 
محدودیت های کرونایی، برعکس 
حالتی که همیشه مردم به مجلس 
عزاداری می رفته اند، حالا تعزیه را 
مهمان خانه های مردم کرده ایم. این 
کارگردان درباره تفاوت های تله تعزیه 
و مستندهایی که تعزیه را نشان 
می دهند، اظهارکرد: در مستندها 
شبیه خوانی  که  است  این  هدف 
آن  از  و گوشه هایی  معرفی شود 
نمایش داده شود، اما ما در این 
مجموعه گوشه هایی از واقعه عاشورا 
را در قالب شبیه خوانی و به صورتی 
روایی و پیوسته نمایش می دهیم؛ 
به طور مثال از قسمت اول که اعزام 
مسلم بن عقیل به کوفه است تا عاشورا 
و وفات حضرت رقیه)س( همه اینها 
در یک نمایش مستمر ولی در قالب 

شبیه خوانی نمایش داده می شود. 
راوی برنامه هم در میانه این قسمت ها، 
ابعاد دیگری از واقعه را روایت می کند. 
بر این اساس، مجموعه »بلاتشبیه« 
یک مجموعه به هم پیوسته است که 
چکیده ۱۴ مجلس تعزیه است. وی به 
آیتم های دیگر مجموعه »بلاتشبیه« 
اشاره کرد و افزود: تحلیل موسیقایی 
آیتم هاست  این  از جمله  مجالس 
و  نغمات  مربوطه،  کارشناس  که 
گوشه ها و دستگاه های آوازی را در 
هر قسمت معرفی و تحلیل می کند. 
متعددی  مجالس  شبیه خوانی  از 
داریم که به هزار عنوان می رسد. ما 
در مجموع تلاش کردیم این برنامه 
هم داستانی و روایی باشد و هم مردم 
شبیه خوانی دیده باشند. نادعلی زاده 
این اتفاق را برای اولین بار در تلویزیون 
معرفی کرد و گفت: در تلویزیون 
گاهی سریال هایی مثل »شب دهم« 

ساخته شده و گوشه هایی از تعزیه هم 
نمایش داده شده است و یا برنامه هایی 
پخش شده است که صرفا به بازتاب 
صحنه هایی از تعزیه پرداخته اند، اما 
این اولین تعزیه تلویزیونی یا تله تعزیه 
استودیویی  امکانات  با  که  است 
ساخته شده است. وی درباره جذب 
مخاطب به این مجموعه اظهارکرد: 
برای قضاوت هنوز زود است اما تلاش 
کردیم تعزیه را به تلویزیون بیاوریم. 
مخاطب ما پیش از این، از دیدن این 
مدل از عزاداری در قاب رسانه ملی 
محروم بود و این امکان، هم اکنون 

فراهم شده است. 
 تعزیه در ایران زنده است

این تهیه کننده درباره هنرمندان 
این تعزیه ها توضیح داد: در این برنامه، 
شبیه خوانانی از نقاط مختلف کشور 
حضور دارند که تعدادشان به ۴۰ 
نفر می رسد و همچنین از سازهای 

ترومپت، طبل و نی بهره گرفته شده 
است. وی که خود از خانواده ای 
تعزیه خوان است درباره این هنر آیینی 
عنوان کرد: شبیه خوانی منسوخ نشده 
است و همچنان در بسیاری از نقاط 
کشور محوری ترین نوع عزاداری است 
و سایر ارکان عزاداری در حاشیه آن 
هستند. ممکن است سهم تهران از 
این هنر کمتر باشد اما در شهرستان ها 
توجه به شبیه خوانی همچنان زیاد 
است و مردم با علاقه در این مجالس 
شرکت می کنند و باید اذعان کرد که 
تعزیه همچنان به عنوان ارزنده ترین 
میراث ادب نمایشی در ایران، زنده 
توجه  درباره  نادعلی زاده  است. 
هنرمندان جهان به تعزیه ایران نیز 
بیان کرد: تعزیه از ۵۰ سال پیش مورد 
توجه اندیشمندان در دنیا قرار گرفته 
است. باید کارهای جدیدی در مورد 
تعزیه انجام داد و به نوعی جهانیان را 
که تشنه مشاهده تعزیه هستند مورد 
توجه قرار داد. باید بتوان نمونه هایی 
از تعزیه فاخر را تولید و ارائه کرد. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: به رغم 
استقبال جهانیان، ما این آشنایی را 
ایجاد نکرده ایم و از ظرفیت های تعزیه 
بهره نبرده ایم. تعزیه یک رسانه ایرانی 
اسلامی است و اگر قدرش را ندانیم 
سرمایه عظیمی را کنار گذاشته ایم. 
شبیه خوانی دارایی ارزشمندی است 
که می تواند برای زمانی طولانی، 

نسل های متعدد ما را بهره مند کند.

  »زخم کاری 2« 
در راه است

انتخابات داخلی حزب محافظه کار انگلیس که تکلیف 
نخست وزیر آینده این کشور را مشخص می کند، به علت 
نگرانی های امنیتی ناشی از حملات سایبری احتمالی به 
تعویق افتاد. به گزارش ایرنا، تارنمای روزنامه دیلی تلگراف 
فاش کرد که پس از هشدار »ستاد ارتباطات دولت انگلیس« 
به عنوان یک سازمان امنیتی و اطلاعاتی در مورد اینکه 
هکرها می توانند نتیجه انتخابات را تغییر دهند، رای گیری 
برای انتخاب نخست وزیر بعدی انگلیس به تعویق افتاد. 
براساس اعلام حزب محافظه کار انگلیس، اعضای حزب باید 
برای انتخاب بین »لیز تراس« و »ریشی سوناک« بسته های 

رأی خود را این هفته دریافت می کردند. ابتدا برنامه حزب 
از این قرار بود که فرآیند رأی گیری به اعضا، هم اجازه 
رأی گیری پستی و هم آنلاین را بدهد و بعد در صورتیکه نظر 
آنها تغییر کرد از روش جایگزین برای باطل کردن رأی قبلی 
خود استفاده نمایند. اما پس از مشورت با مرکز ملی امنیت 
سایبری انگلیس که بخش شنود ستاد ارتباطات دولت است 
حزب محافظه کار تصمیم گرفت تا برای تقویت امنیت در 
فرآیند رأی گیری، تغییراتی را ایجاد کند. حزب محافظه کار 
با نگارش یک رایانامه به اعضای خود اطلاع داد که بسته های 
انتخاباتی آنها در راه است اما دیرتر از زمان برنامه ریزی 

شده به دست آنها می رسد زیرا حزب زمانی را برای افزایش 
امنیت فرآیند رأی گیری نیاز دارد. گفته می شود که قرار 
بود بسته های رأی گیری روز دوشنبه آینده به دست اعضای 
حزب محافظه کار برسد، اما احتمالا با تغییر رویه زودتر 
از تاریخ ۱۱ اوت )۲۰ مرداد( این مهم امکان پذیر نیست. 
حدود ۱۶۰ هزار عضو حزب محافظه کار قرار است جانشین 
بوریس جانسون را انتخاب کنند و تکلیف فرد منتخب در 
روز ۵ سپتامبر )۱۴ شهریور( مشخص خواهد شد. روزنامه 
دیلی تلگراف مدعی شد که چین، روسیه و ایران قبلًا به 
تلاش برای تأثیرگذاری بر رأی گیری ها متهم شده اند و 
این کشورها به صورت علنی با اتهام جامعه اطلاعاتی آمریکا 
برای تلاش در مداخله در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 

آمریکا مواجه هستند.

 تعویق انتخاب نخست وزیر آتی انگلیس 

مسلم  نادعلی زاده:

اولین »تعزیه تلویزیونی« را ساختیم

»جانت یانگ« به عنوان چهارمین زن و دومین 
چهره غیرسفیدپوست، ریاست آکادمی علوم 
و هنرهای سینمایی اسکار را بر عهده گرفت. 
»جانت.یانگ«، دختر مهاجر چینی به عنوان 
سی وششمین رئیس در تاریخ ۹۵ ساله آکادمی 
علوم و هنرهای تصاویر متحرک انتخاب شد. 
این چهره ۶۶ ساله که قبل از تبدیل شدن به 
تهیه کننده فیلم هایی از جمله »باشگاه جوی 

لاک« و »مردم علیه لری فلینت«، با برقراری 
ارتباط با بازیگران کلیدی در صنعت سینمای 
چین و هالیوود برای ساختن فیلم هایی چون 
»امپراتوری خورشید« مطرح شد، تنها چهارمین 
زن و دومین فرد رنگین پوست است که تاکنون 
توسط هیات مدیره آکادمی در راس این نهاد 
سینمایی قرار گرفته است. »یانگ« که از سال 
۲۰۰۲ عضو شاخه تهیه کنندگان آکادمی بوده، 

برای تصدی ریاست آکادمی بر »دوون فرانکلین« 
عضور شاخه تهیه کنندگان اجرایی آکادمی غلبه 
کرد و هر دو نامزد عضو هیات مدیره گاورنر آکادمی 
بودند. پس از رسوایی  OscarsSoWhite، سه 
کُرسی به هیات مدیره آکادمی اضافه شد که برای 
افراد غیرسفیدپوست و غیرمرد در نظر گرفته شده 
بود که وظیفه حمایت از تنوع نژادی و جنسیتی 
را بر عهده دارند. »یانگ« جانشین »دیویدروبین« 
می شود که از سال ۲۰۱۹ ریاست آکادمی را بر 

عهده دارد.

یک چینی تبار رئیس آکادمی اسکار شد

مادر ارشا   اقدسی: 

  هنوز در انتظار تشخیص 
علت مرگ پسرم هستم

از مرداد سال قبل که خبر وقوع یک حادثه  تلخ برای »ارشا 
اقدسی« هنگام چپ کردن ماشین، سر صحنه  یک فیلم در لبنان 
منتشر شد تا زمانی که این بدلکار سینمای ایران از دنیا رفت، 
دوستان و همکاران او در ناباوری از اینکه او در این اتفاق اشتباه 
کرده باشد به سر می برند و پس از یکسال مادر این هنرمند و 
ورزشکار همچنان در انتظار است که علت واقعی این حادثه 
مشخص شود تا شاید کمی دلش آرام بگیرد. ششم مرداد 
سال ۱۴۰۰ بود که ارشا اقدسی )بدلکارجوان و مطرح سینما( 
وقتی در لبنان حضور داشت موقع فیلمبرداری سکانسی که 
باید ماشینی را چپ می کرد، دچار حادثه  جدی شد. او را به 
بیمارستانی در بیروت منتقل کردند و قرار بود یک عمل جراحی 
حیاتی داشته باشد که به دلیل وخامت حالش به صلاحدید 
پزشک ابتدا با دارو به خواب مصنوعی رفت تا در صورت افزایش 
ضریب هوشیاری جراحی انجام شود. در آن زمان پرونده پزشکی 
او برای پزشکانی در تهران ارسال شد تا در صورت فراهم شدن 
شرایط عمل، یک تیم پزشکی از ایران راهی لبنان شود؛ ولی 
این اتفاق هیچ گاه رخ نداد چراکه شامگاه ۱۳ مرداد خبر رسمی 
درگذشت این بدلکار باسابقه اعلام شد. در تمام روزهای بعداز 
این حادثه نه تنها اعضای گروه »بدلکاران ۱۳« که ارشا آن را 
پایه گذاری کرده بود، بلکه دیگر همکاران بدلکارش و حتی 
فیلمسازانی که تجربه ی همکاری با او را در پروژه های مختلف 
داشتند در بهت بودند که این بدلکار حرفه ای که چپ کردن 
ماشین یکی از تخصص هایش بوده چطور به راحتی جانش را از 
دست داده است؟ مادر ارشا که پس از گذشت یکسال امیدوار 
است بالاخره علت اصلی قصوری که منجر به مرگ فرزندش 
شده، مشخص شود. »فرزانه موجودی« که در ماه های گذشته 
مصاحبه ای با رسانه ها نداشته و بیشتر از هر چیز قدردان لطف 
مردم و علاقه مندان ارشا است، می گوید: »یکسال گذشت و ما 
در این مدت هیچ خواسته و توقعی برای انجام کاری به نام ارشا 
نداشتیم و نداریم، هرچند دوستانش کارهایی انجام داده اند، 
ولی برای من شخصا فقط دو مساله مهم است. اول اینکه من 
هنوز، هنوز و هنوز منتظرم بدانم به چه علتی ارشا از میان ما 
رفته؟ آیا کسی کوتاهی کرده؟ اگر کوتاهی در میان باشد باید 
حتما پاسخگو باشند و حتما می خواهم که این موضوع برایم 
روشن شود بلکه دل من هم کمی آرام شود. دوم اینکه گروهی 
که سر صحنه  فیلمبرداری در لبنان بودند، براساس فیلم هایی 
که ضبط شده گفتند که ارشا رکورد بی نظیری در آنجا زده و آنها 
قول ثبت این رکورد را در گینس داده اند. همچنین قول ساخت 
یک فیلمی از بیوگرافی و کارهای ارشا دادند که برای انجام هر 
دو این کارها در انتظارم. ارشا اقدسی که در سن ۳۹ سالگی 
درگذشت، اگرچه ظاهرا از میان خانواده و دوستانش رفته، ولی 
طبق وصیتش اعضای بدنش اهدا شد تا منشأ دمیدن جان و 

نفسی تازه به زندگی کسانی دیگر باشد.

 گرامیداشت »سینایی« 
با »مرثیه گمشده«

مستند  شبکه  »گنجینه«  برنامه 
در دومین سالگرد خسرو سینایی و 
به یاد این کارگردان، فیلم نامه نویس، 
آهنگساز، نوازنده و شاعر ایرانی با پخش 
مستند »مرثیه گمشده«  روی آنتن 
رفت.سینایی فارغ التحصیل کارگردانی 
و فیلم نامه نویسی از آکادمی هنرهای 
نمایشی و رشته تئوری موسیقی از 
فعالیت  او  بود.  وین  کنسرواتوار 
سینمایی خود را در سال ۱۳۵۸ با 
کارگردانی فیلم زنده باد ...  آغاز کرد. 
از جمله آثار این هنرمند می توان به 
جزیره رنگین، کویرخون، مثل یک 
قصه، گفت وگو با سایه، فرش و... اشاره 
کرد. سینایی مرداد ۱۳۹۹ به دلیل ابتلا 

به بیماری کرونا درگذشت. 

بیـــن المـــلل

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که آمریکایی ها مستقیما 
در جنگ اوکراین دخیل هستند و رئیس جمهور این کشور 
نیز در این زمینه مسئولیت مستقیم دارد. به گزارش فارس، 
وزارت دفاع روسیه فاش کرد که آمریکایی ها اذعان کرده اند 
که به طور مستقیم در جنگ اوکراین دخیل هستند. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز«، این وزارتخانه اعلام کرد، 
معاون اطلاعات ارتش اوکراین در مصاحبه با روزنامه 
»تلگراف« انگلیس اعتراف کرده که حملات موشکی با 
استفاده از سامانه های دوربرد »هیمارس« با واشنگتن 
هماهنگ می شوند. وزارت دفاع روسیه افزود: تمام اینها 
به طور غیر قابل انکاری ثابت می کند که برخلاف آنچه 
کاخ سفید و پنتاگون ادعا می کنند، واشنگتن به صورت 

مستقیم در درگیری های اوکراین دخیل است. در بیانیه 
این وزارتخانه آمده است: در قبال تمام حملات راکتی 
که با تأیید کی یف علیه نواحی مسکونی و زیرساخت های 
غیرنظامی در مناطق مختلف دونباس و دیگر نواحی که 
به کشته شدن شمار زیادی از غیرنظامیان منجر شده 
است، این دولت بایدن است که مسئولیت مستقیم دارد. 
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه از نابودی شش سامانه 
آمریکایی »سیستم توپخانه موشکی با تحرک بالا« موسوم 
به هیمارس در اوکراین خبر داد. در حالی که بیش از پنج ماه 
از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین می گذرد، درگیری 
میان نیروهای روسیه و اوکراین در چند خط تماس 
ادامه دارد. نیروهای اوکراینی ادعا می کنند با استفاده از 

سامانه های هیمارس که ایالات متحده در اختیار آنها قرار 
داده است پیشروی های روسیه را متوقف کرده اند. »جان 
کربی« هماهنگ کننده روابط راهبردی در شورای امنیت 
ملی آمریکا اخیرا اعلام کرد واشنگتن ۲۷۰ میلیون دلار 
کمک نظامی جدید به اوکراین ارائه خواهد داد. براساس 
اعلام این مقام آمریکایی، این کمک ها شامل سامانه های 
موشکی جدید می شود. به گفته وی اوکراین در کمک های 
جدید، ۵۸۰ پهپاد از پنتاگون دریافت می کند و این بسته 
کمک های جدید شامل پنج سامانه موشکی هیمارس 
و پهپادهای فونیکس خواهد بود. در پی تداوم ارسال 
این سامانه های دوربرد به اوکراین، »سرگئی.لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه چندی پیش اعلام کرد، اهداف 
جغرافیایی »عملیات نظامی ویژه« مسکو در اوکراین 
محدود به دونباس نیست. او گفت که اگر غربی ها همچنان 
به ارسال تسلیحات دوربرد به اوکراین ادامه دهند، این 

اهداف بازهم گسترده تر خواهند شد.

 وزارت دفاع روسیه: 

 آمریکا به طور مستقیم در جنگ اوکراین دخیل است

  نخست وزیر سومالی کابینه را معرفی کرد
نخست وزیر سومالی ضمن معرفی اعضای کابینه جدید خود 
اعلام کرد که این کابینه در انتظار گرفتن رأی اعتماد پارلمان 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، 
حمزه عبدی بری، نخست وزیر سومالی در کنفرانس مطبوعاتی 
در کاخ ریاست جمهوری در موگادیشو اظهارکرد: پس از 
رایزنی های گسترده با حسن شیخ محمود، رئیس جمهور 
سومالی و مسؤولان مربوطه درباره پیوستن چهره هایی با 
شایستگی های بسیار، به این ترکیب برای کابینه جدید 
رسیدیم. کابینه جدید سومالی از حدود ۷۰ عضو شامل وزیر، 
معاون وزیر و وزیر مشاور دولت تشکیل شده است. بری گفت: 
کابینه ام می تواند کشور را به جلو پیش ببرد و از نمایندگان 
پارلمان می خواهم به آن رأی اعتماد دهند. این کابینه به 
استثنای عبدالقادر محمد نور، وزیر دفاع و خدیجه محمد 
دیریه، وزیر زنان و حقوق بشر، شامل چهره های جدیدی است 
و صالح احمد جامع، به عنوان معاون نخست وزیر و احمد معلم 
فقی به عنوان وزیر کشور و آشتی انتخاب شده است. همچنین 
در کابینه جدید، شیخ مختار ربو ابو منصور، رهبر سابق جنبش 
الشباب سومالی به عنوان وزیر اوقاف و امور مذهبی، علمی 
محمود نور به عنوان وزیر دارایی، فردوسه عثمان عغال به عنوان 
وزیر حمل ونقل و هواپیمایی و داود اویس به عنوان وزیر رسانه 
و گردشگری انتخاب شدند. علاوه بر اینها، ابشر عمر هروسی،  
وزیرخارجه، فارح شیخ عبدالقادر، وزیر آموزش عالی، محمد 
احمد شیخ علی، وزیر امنیت و علی حاج آدم، وزیر بهداشت 

کابینه جدید هستند.
 

»الظواهری« در حمله هوایی کشته شد
یک منبع دولتی افغانستانی کشته شدن رهبر گروهک 
تروریستی القاعده در یک حمله آمریکایی را تأیید کرد. به 
گزارش فارس، یک منبع دولتی افغانستانی به شبکه »الجزیره« 
گفت: کشته شدن »ایمن الظواهری« رهبر القاعده در یک 
حمله هوایی آمریکایی را تایید می کنیم؛ این حمله به منزل 
او در مرکز کابل انجام شد. »جو بایدن« به ارائه توضیحاتی 
درباره حمله پهپادی روز یکشنبه به هدفی در کابل، پایتخت 
افغانستان پرداخت. وی طی نشست خبری در کاخ سفید گفت: 
»أیمن الظواهری، رهبر گروه تروریستی القاعده را در افغانستان 
کشتیم. الظواهری باعث کشته شدن بسیاری از آمریکایی ها در 
حملات مختلف شده بود.« اما بسیاری از شهروندان افغا ستان 
نسبت به خبر کشته شدن »ایمن الظواهری« سرکرده القاعده 
در کابل در اثر حمله پهپادی آمریکا ابراز تردید کردند و گفتند 
که نمی توانند باور کنند ایمن الظواهری در بین آنها در نقطه ای 
از »کابل« پنهان شده بود. از سوی دیگر، جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه با شبکه خبری 
سی ان ان گفت آمریکا »تأییدیه بصری« دارد که الظواهری 
 DNA کشته شده است. جان کربی در ادامه افزود: »تأییدیه
نداریم و این نوع تأییدیه را به دست هم نخواهیم آورد. کاملا 
صادقانه باید بگویم با استناد به منابع و روش های متعدد، به آن 

تأییدیه نیاز هم نداریم.«

گــــــزارش
  حمله پهپادی ارتش »آذربایجان«

 تنش  در »قره باغ«  بالا گرفت
همزمان با بالاگرفتن تنش ها در قره باغ کوهستانی، 
منطقه خودخوانده آرتساخ مدعی حمله پهپادی و 
خمپاره ای قوای جمهوری آذربایجان به نیروهای خود 
شد. به گزارش فارس، وزارت دفاع منطقه خودخوانده 
آرتساخ در قره باغ چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
که در پی نقض فاحش آتش بس، هفت نفر از نیروهای 
ارتش آرتساخ زخمی شده اند. به گزارش خبرگزاری 
»آرکا« در این بیانیه ادعایی آمده است که نیروهای 
جمهوری آذربایجان از بامداد چهارشنبه به وقت 
محلی از خمپاره و هواپیماهای بدون سرنشین برای 
گلوله باران مواضع ارتش خودخوانده آرتساخ استفاده 
کردند. مقامات آرتساخ گفتند که آنها به طور مشترک 
با نیروهای حافظ صلح روسیه برای تثبیت وضعیت 
اقداماتی را انجام می دهند. به گفته وزارت دفاع 
قره باغ، در اول اوت، نیروهای آذربایجانی تلاش 
کردند از خط تماس در بخش های شمال و شمال 
غرب در قره باغ کوهستانی عبور کنند، اما این تلاش ها 
خنثی شد. این در حالی است که همزمان با افزایش 
تخلفات مرزی بین نیروهای جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان، مقامات باکو روزچهارشنبه اعلام کردند 
که براثر تیراندازی نیروهای ارمنستان در منطقه 
مرزی »لاچین«  یک نفر کشته شد. براساس بیانیه 
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، مواضع نظامی 
این کشور بامداد روزچهارشنبه را هدف قرار دادند. 
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که یک 
نظامی آذربایجانی براثراصابت گلوله کشته شد و 
اینک نیروی حافظ صلح روسیه در منطقه محل حمله 
مستقر شده است. وزارت دفاع روسیه روز سه شنبه 
گزارش داد که طی ۲۴ ساعت گذشته در منطقه تحت 
مسئولیت نیروهای حافظ صلح روسیه، سه مورد 
نقض آتش بس توسط نیروهای مسلح آذربایجان 
ثبت شده است. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده 
است: »در این نقض آتش بس ها، یک مقام نظامی 
تشکیلات قره باغ زخمی شد. فرماندهی نیروهای 
حافظ صلح روسیه با همکاری نمایندگان طرف های 
آذربایجانی و ارمنستانی اوضاع را حل و فصل کردند.« 
جنگ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در نهم نوامبر 
۲۰۲۰ )۱۹ آبان ۱۳۹۹( با توافق آتش بس به امضای 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان و رئیس جمهور روسیه پایان یافت 
و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد. 
جمهوری آذربایجان در این دور از درگیری ها مناطقی 
از جمله قره باغ را از اشغال ارمنستان خارج ساخت. این 
دو کشور با وجود پادرمیانی روسیه همواره در خطوط 
مرزی درگیری  دارند و طرفین همدیگر را به نقض 

آتش بس و تیراندازی به مواضع هم متهم می کنند.

وزارت خارجه چین:

تلاش های آمریکا برای استقلال »تایوان« بیهوده است
کوتــــاه

وزیر خارجه چین تاکید کرد که تلاش آمریکا برای جدایی 
تایوان از چین، محکوم به شکست است. به گزارش مهر به نقل 
از اسپوتنیک، »وانگ یی«، وزیر خارجه چین روزچهارشنبه و 
پس از سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان اعلام کرد 
تلاش های آمریکا برای استفاده از تایوان برای محدودکردن 
چین به صورت حتمی محکوم به شکست است. وی در این باره 
افزود: آمریکا نباید درباره انجام بازی های ژئوپلیتیک با اقدامات 
تحریک آمیز رویاپردازی کند، زیرا تنها منجر به افزایش 
تنش های بیشتر در منطقه آسیاپاسیفیک خواهد شد و اقدام و 
عمل علیه واقعیت و جریان عمومی بسیار خطرناک و احمقانه 
است. وزیر خارجه چین در اظهارات خود بر موضع رسمی پکن 
درباره تایوان افزود: تنها راه تضمین همزیستی صلح آمیز و 
برقراری ثبات در تنگه تایوان، پایبندی به اصل »چین واحد« 
است و این موضع در بیانیه مشترک سه جانبه واشنگتن، پکن 

و تایپه تبلور یافته است. وی درباره سیاست »چین واحد« 
همچنین گفت: اصل چینِ واحد هم اکنون به هنجاری اساسی 
و پایه در روابط بین الملل تبدیل شده و بخشی جدایی ناپذیر از 
نظم بین المللیِ پساجنگِ جهانی دوم است. آنچه آمریکا باید 
انجام دهد این است که فورا نقض اهداف و اصول منشور ملل 

را متوقف کند و بازی با کارت تایوان برای اختلال در منطقه 
آسیاپاسیفیک را کنار بگذارد. وزیر خارجه چین به حمایت های 
آمریکا از جریان های جدایی طلبانه در تایوان اشاره کرد و ادامه 
داد: مهم نیست که آمریکا چگونه به دنبال استقلال تایوان است، 
این تلاش ها بیهوده خواهد بود. افزون بر این چنین تلاش های 
زشت دخالت های همیشگی آمریکا در امور داخلی دیگر 
کشورها اضافه می شود. بر پایه سیاست و اصل پذیرفته شده 
»چین واحد«، تنها یک کشور مستقل به نام چین وجود دارد، 
و تایوان بخشی خودمختار از کشور چین است و بنابراین ایجاد 
هرگونه روابط رسمی با این جزیره خودمختار ناقض این اصل 
بین المللی است. »نانسی پلوسی«، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به رغم اعتراض ها و هشدارهای مقامات چین شامگاه 
سه شنبه وارد جزیره تایوان شد که به گفته مقامات چین سفر 

او ناقض سیاست »چین واحد« است.

دفتر موسیقی وزارت ارشاد:

مجوز ۲۵ تک آهنگ در تیرماه 
صادر شده است

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با انتشار یک گزارش آمار مجوزهای صادره از 
این مجموعه در تیرماه ۱۴۰۱ را اعلام کرد. به 
گزارش روابط عمومی دفتر موسیقی، در تیرماه 
۱۴۰۱ دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مجوز ۲۵ تک آهنگ، ۴ آلبوم موسیقی 
و ۸ اثر تصویری را صادر کرده است. تمامی 
تک آهنگ هایی که در تیرماه مجوز گرفتند در 
حوزه موسیقی پاپ بودند و از بین آلبوم های مجوز 
گرفته در این ماه، یک آلبوم موسیقی پاپ، ۲ آلبوم 
موسیقی محلی و یک آلبوم موسیقی کلاسیک 
بوده است. برای این آثار صرفا مجوز انتشار صادر 
شده و زمان انتشار آن در اختیار مالک اثر است. 
در این ماه ۴۰ مجوز اجرای صحنه ای نیز صادر 
شد که ۲۴ اجرای آن به موسیقی پاپ، ۲ اجرا 
به موسیقی سنتی، ۶ اجرا به موسیقی تلفیقی، 
۲ اجرا به موسیقی محلی و ۶ اجرا به موسیقی 
اجرای  دفعات  داشت.  اختصاص  کلاسیک 

صحنه ای در تیرماه نیز به ۶۸ اجرا رسید. 

محمدحسین مهدویان، احتمال ساخت 
فصل دوم »زخم کاری« را با یک پست 
اینستاگرامی قوی تر کرد. مهدویان که این 
روزها مشغول تولید سریال »سرخ وسفید« 
است، با انتشار تصویری از شخصیت مالک 
در سریال »زخم کاری« در صفحه شخصی 
اینستاگرامش احتمال ساخت فصل دوم 
این سریال را قوی تر کرد. او نوشت: »بلند 
شو مالک«. با توجه به اینکه سازندگان این 
سریال احتمال ساخت فصل دوم را رد 
نکرده بودند، شنیده ها حاکی از این است 
که فیلم نامه دومین فصل »زخم کاری« در 

حال آماده سازی است. خبــــر
 »سلیم غفوری« از »افق« رفت

سلیم غفوری از شبکه افق رفت و ضمن 
دریافت حکم »قائم مقام معاون سینما«، رئیس 
کارگروه طراحی و اجرای کنداکتور جامع سیما 
شد. معاون سیما در حکمی »سلیم غفوری« 
را به سمت »قائم مقام معاون سیما و رئیس 
کارگروه طراحی و اجرای کنداکتور جامع 
سیما« منصوب کرد. در حکم محسن برمهانی 
خطاب به سلیم غفوری آمده است: یکپارچگی 
و هم افزایی راهبردی، با وجود تکثر شبکه ها، 
ستاد و بخش های تولیدی، از اهمیت ویژه ای 
برخوردار بوده و تحقق این مهم همواره یکی 
از وظایف اصلی قائم مقام است. راه اندازی و 
مدیریت کارگروه طراحی و اجرای کنداکتور 
جامع سیما، هماهنگی بین مدیران شبکه ها و 
نظارت بر حسن اجرای ماموریت ها و وظایف 
آنها، بخش های تولیدی و مراکز ستادی معاونت، 
راهبری پروژه های ویژه معاونت، ایجاد، مدیریت 
و راهبری ستادها، شوراها و کمیته های مناسبتی 
و دوره ای در راستای تحقق سند تحول سازمان، 
اداره کمیته انتصابات مدیران و نظارت بر انتصاب 
در حوزه مدیران ارشد و میانی از جمله انتظارات 
معاون سیما از سلیم غفوری است. معاون سیما 
از زحمات و خدمات شایسته دکتر حسین کرمی 

در مدت تصدی این مسئولیت قدردانی کرد.


